Sup. ex  
Conc. Ro.  
Nulla.CAP. V. *Idem Dunelmensi episcopo.*

Contingit interdum, quod licet abbas vel prior alicuius conuentualis ecclesie, cum ecclesiastica vel seculari persona super his, de quibus inter eos controuersia vertitur, coram delegato vel iudice ordinario transigat, literis capituli sui de ratihabitione monstratis, ipsum tamen capitulum eandem transactionem nititur reuocare. Vnde quia super hoc nos consulere voluisti, consultationi tuae taliter respondemus, quod si abbas vel prior de capitulo suo literas de ratihabitione habuerit, transactionem quam fecit, praesertim si fuerit aliquot annis seruata, capitulum, ac si non consenserit in eam, non poterit aliquatenus reuocare. Super eo vero, quod clerici & religiosae personae, sicut asseris, literarum intuitu quas habent a laicis, sibi ius in ecclesiis vendicant, hoc tibi volumus innotescere, quod vbi episcopalis auctoritas non accesserit, per illos ecclesias suas possunt obtinere.

Transactio-  
nem per ab-  
batem vel  
priorem, cu  
literis rati-  
habitionis  
conuentus  
factam, ra-  
tam haberi.

## CAP. VI.

*Idem abbati de Staforde, & priori de Elelbi.*

Constitutus in praesentia nostra G. clericus, sua nobis assertionem monstrauit, quod cum inter ipsum & A. clericum super capella de Stancona controuersia emerisset, tandem per transactionem fuit sopita: & licet transactio ipsa, fide hincinde praestita, firmata fuisset, eam tamen praefatus A. seruare contradicit. Quia ergo huiusmodi transactiones nonnunquam speciem obtinent simoniae, & non solum a malo, sed a specie mali, secundum Apostolum, nos conuenit abstinere, discretionem vestram, &c.

Sup. de po-  
testate iu-  
dic. Si qua

1. Thess. 5.

• Concil. Tom. 27.

Nnnn ij

quatenus cum propter hoc requisiti fueritis, partes ante præsentiam vestram conuocetis: & reuocata transactione in irritum, causam diligenter audiatis, & sine canonico terminetis.

CAP. VII. *Idem Rhemensi archiepiscopo.*

Querelam I. presbyteri latoris præsentium accepimus, quod nobilis vir comes de Dampetra decimas ad ecclesiam suam pertinentes, per ministeriales suos ei abstulit, & iniuste detinet occupatas. Vnde fraternitati tuæ, &c. quatenus si præscriptæ decimæ ad ecclesiam quam retinet, pertinent, præfatum comitem & ministeriales suos ecclesiastica coercitione compellas, vt eidem presbytero ablatas decimas vel earum æstimationem absque diminutione restituant, vel exinde secum pacifice & amicabiliter componant.

CAP. VIII.

*Item Cantuariensi archiepiscopo & eius suffraganeis.*

Cum clerici vestræ iurisdictionis, sicut accepimus, decedentibus ecclesiarum personis, pacifcantur ipsis ecclesiis maiores solito soluere pensiones, vt facilius easdem ecclesias possint adipisci: nos quidem ad tam detestabile vitium extirpandum, attentam volumus curam & sollicitudinem adhibere. Inde est quod fraternitati vestræ, &c. quatenus omnibus clericis vestris, ne id attentare præsumant, publice sub districta pœna prohibeatis: & si qui contra prohibitionem vestram venire præsumperint, appellatione remota, eos ecclesiis taliter adeptis quantocius spolietis, & aliter pro tantæ præsumptionis excessu seueritate ecclesiastica puniatis. Ad hæc, quia quidam sunt clerici, qui cum religiosi viris collusionem facta, sine auctoritate diocæsani episcopi, ecclesias quas tenent, eis constituunt censuales, vt post decessum eorum, eadem ecclesiæ per præsentationem eorundem religiosorum virorum, ad filios vel nepotes clericorum ipsorum possint transferri: præsentium auctoritate vobis præcipimus, vt si qui clericorum ipsorum inuenti fuerint facere talia, a præscriptis ecclesiis, appellatione remota, non differatis auctoritate apostolica remouere, ne de sua fraude vel dolo lucrum valeant reportare.

Duplici  
pœna pu-  
niendum.

ANN.  
CHRIST.  
1172.

ANN.  
CHRIST.  
1172.

CAP. IX. *Idem VVigornienſi epiſcopo.*  
*Pars capituli ; Meminimus.*

Præterea illi qui epiſcopo ignorante , auctoritate ſua penſionem annuatim de eccleſiis, colluſione facta, ſoluunt aut recipiunt eas , perſonis defunctis, vbi ab his qui per epiſcopum vel per miniſtrum tales eius auctoritate inſtituendi perſonas habentes ius recipiendi canonem receperint, in receptione penſionis non ſunt aliquatenus audiendi, præſertim ſi pontificalem, aut alterius qui de iure id facere potuerit, auctoritatem & aſſenſum non conſtiterit interueniſſe. Non enim ſimplices ſacerdotes vel clerici poſſunt eccleſias quibus præſunt, auctoritate propria poſt deceſſum ſuum cenſuales efficere.

CAP. X. *Idem Carnotenſi epiſcopo.*  
*Pars capituli ; Nos in eminenti.*

De cetero noueris, quod cum aliquis ad extraordinarium iudicem literis impetratis cum aduerſario ſuo forte componit, poſtmodum in eccleſia de qua agitur, ius aliquod habiturus, ſi compoſitio non eſt iuri contraria, non eſt ab loci epiſcopo hæc aliquatenus reprobanda : ſed cenſus abſque epiſcopali auctoritate & eccleſiæ cui præeſt, ſub hoc prætextu ſolutus, vitam eius qui ſoluerit, non excedit.

## CAP. XI.

*Idem Cantuarienſi archiepiſcopo, & eius ſuffraganeis.*